Администрация Ветютневского сельского поселения

 Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление № 146

от 09 ноября 2015 г

О внесении изменений

в постановление администрации

Ветютневского сельского поселения

от 03.07.2015 № 75 «Об утверждении

административного регламента предоставления

Администрацией Ветютневского

сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской

области муниципальной  услуги

"Предварительное согласование

 предоставления земельных участков»

Во исполнение Протеста прокурора Фроловской межрайонной

прокуратуры от 02.10.2015 года № 7-38-2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Ветютневского сельского

поселения «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной  услуги "Предварительное согласование предоставления

земельных участков" от 03.07.2015 № 75, следующие изменения:

1.1. Из пункта 2.4 Регламента исключить абзац следующего содержания:

«Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 08.05.2006, N 19, ст. 2060, "Российская газета", N 95,

05.05.2006)».

1.2. Абзацы 1-5 пункта 2.5.1 Регламента изложить в следующей

редакции:

«К заявлению о предварительном согласовании предоставления

земельного участка прилагаются:

1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение

земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем,

установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации

consultantplus://offline/ref=8DEDA390DCF9BA6CC226EF3D490476270B94E614440B1DDF8D278F67DBt3M4K
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_175848/65682eb57636936f534b2df94b3430ae06bc672e/#dst100012

федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов,

которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке

межведомственного информационного взаимодействия;

2)схема расположения земельного участка в случае, если

испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует

проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать

такой земельный участок;

3)проектная документация лесных участков в случае, если подано

заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка;

4)документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в

случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления

земельного участка обращается представитель заявителя;

5)заверенный перевод на русский язык документов о государственной

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством

иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное

юридическое лицо;

6)подготовленные некоммерческой организацией, созданной

гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о

предварительном согласовании предоставления земельного участка или о

предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной

организации для ведения огородничества или садоводства».

1.3. Абзацы 1-4 Регламента изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган принимает решение об отказе в

предварительном согласовании предоставления земельного участка при

наличии хотя бы одного из следующих оснований:

1) схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о

предварительном согласовании предоставления земельного участка, не

может быть утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10

Земельного кодекса;

2) земельный участок, который предстоит образовать, не может быть

предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13, 15 -

19, 22 и 23 статьи 39.16 Земельного кодекса;

3) земельный участок, границы которого подлежат уточнению в

соответствии с Федеральным законом "О государственном кадастре

недвижимости", не может быть предоставлен заявителю по основаниям,

указанным в подпунктах 1 - 23 статьи 39.16 Земельного кодекса».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава Ветютневского сельского поселения                     С.Б. Кобченко